
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

Година XLVIV 

Број 26/2025 

 

Бач, 28. новембар  2025. године 

     Годишња претплата 

1.000,00 динара 
 

 

 

 

 
 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ БАЧ  

 

132. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 2 

133. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 2 

134. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 3 

135. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 4 

136. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 4 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАЧ 

 

137. 
РЕШЕЊЕ О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНИХ ЦЕНА КВАДРАТНОГ МЕТРА НЕПОКРЕТНОСТИ ЗА УТВРЂИВАЊЕ 
ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ ЗА 2026. ГОДИНУ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БАЧ 5 

 
  

   

Редни  

број 
С А Д Р Ж А Ј Страница 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ  БАЧ 



  2. страна -   Број  26/2025  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 28. новембар  2025. године   
 

  132. 
На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 

93/12, 62/13, 63/13-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015-др. закон  103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 

31/82019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022, 118/2021-др закон и 92/2023) и члана 58. став 1. тачка 

4. Статута општине Бач („Сл. лист општине Бач“, бр. 2/2019 и 38/2020), након разматрања предлога 

Решења о употреби средстава текуће буџетске резерве председник општине Бач доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бач за 2025. годину („Сл. лист 

општине Бач“, бр. 22/2025) у разделу 5. Општинска управа, програм 0602 Локална 

самоуправа, програмска активност 0009 Текућа буџетска резерва, функционална 

класификација 130 Опште услуге, на позицији 59. економске класификације 499121 – 

Текућа резерва одобравају се средства Месној заједници Вајска у износу од 102.000,00 

динара за проширење апропријације. 

2. Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру раздела 5. Општинска управа, 

корисник Месна заједница Вајска, програмска класификација 0602, програмска активност 

0602-0002 Функционисање месних заједница, функција 160 Опште јавне услуге 

некласификоване на другом месту, на позицију 188, економске класификације 4239 у 

износу од 102.000,00 динара. 

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за буџет и финансије Општинске управе 

Бач. 

4. Ово Решење објавити у „Сл. листу општине Бач“. 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ БАЧ 

 
Број: 004710560 2025 08291 004 004 401 120 

Датум: 24.11.2025. године 

 

    ПРЕДСЕДНИЦА ОПШТИНЕ 

              Лела Милиновић, с.р.

 
 

 

 

133. 
На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 

93/12, 62/13, 63/13-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015-др. закон  103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 

31/82019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022, 118/2021-др закон и 92/2023) и члана 58. став 1. тачка 

4. Статута општине Бач („Сл. лист општине Бач“, бр. 2/2019 и 38/2020), након разматрања предлога 

Решења о употреби средстава текуће буџетске резерве председник општине Бач доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бач за 2025. годину („Сл. лист 

општине Бач“, бр. 22/2025) у разделу 5. Општинска управа, програм 0602 Локална 

самоуправа, програмска активност 0009 Текућа буџетска резерва, функционална 

класификација 130 Опште услуге, на позицији 59. економске класификације 499121 – 

Текућа резерва одобравају се средства Месној заједници Бачко Ново Село у износу од 

200,00 динара за проширење апропријације. 



28. новембар 2025. године   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 3. страна -   Број  26/2025  
 

2. Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру раздела 5. Општинска управа, 

корисник Месна заједница Бачко Ново Село, програмска класификација 0602, програмска 

активност 0602-0002 Функционисање месних заједница, функција 160 Опште јавне услуге 

некласификоване на другом месту, на позицију 183, економске класификације 4122 у 

износу од 200,00 динара. 

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за буџет и финансије Општинске управе 

Бач. 

4. Ово Решење објавити у „Сл. листу општине Бач“. 

 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број: 004792627 2025 08291 004 004 401 120 

Датум: 28.11.2025. године 

 

    ПРЕДСЕДНИЦА ОПШТИНЕ 

              Лела Милиновић, с.р. 

 
 

 

 

134. 
На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 

93/12, 62/13, 63/13-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015-др. закон  103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 

31/82019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022, 118/2021-др закон и 92/2023) и члана 58. став 1. тачка 

4. Статута општине Бач („Сл. лист општине Бач“, бр. 2/2019 и 38/2020), након разматрања предлога 

Решења о употреби средстава текуће буџетске резерве председник општине Бач доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бач за 2025. годину („Сл. лист 

општине Бач“, бр. 22/2025) у разделу 5. Општинска управа, програм 0602 Локална 

самоуправа, програмска активност 0009 Текућа буџетска резерва, функционална 

класификација 130 Опште услуге, на позицији 59. економске класификације 499121 – 

Текућа резерва одобравају се средства Месној заједници Плавна у износу од 33.400,00 

динара за проширење апропријације. 

2. Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру раздела 5. Општинска управа, 

корисник Месна заједница Плавна, програмска класификација 0602, програмска активност 

0602-0002 Функционисање месних заједница, функција 160 Опште јавне услуге 

некласификоване на другом месту, на позицију 182, економске класификације 4111 у 

износу од 29.000,00 динара, на позицију 183, економске класификације 4121 у износу од 

2.900,00 динара и на позицију 183, економске класификације 4122 у износу од 1.500,00 

динара. 

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за буџет и финансије Општинске управе 

Бач. 

4. Ово Решење објавити у „Сл. листу општине Бач“. 

 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број: 004793248 2025 08291 004 004 401 120 

Датум: 28.11.2025. године 

 

    ПРЕДСЕДНИЦА ОПШТИНЕ 

              Лела Милиновић, с.р.

 



  4. страна -   Број  26/2025  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 28. новембар  2025. године   
 

135. 
На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 

93/12, 62/13, 63/13-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015-др. закон  103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 

31/82019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022, 118/2021-др закон и 92/2023) и члана 58. став 1. тачка 

4. Статута општине Бач („Сл. лист општине Бач“, бр. 2/2019 и 38/2020), након разматрања предлога 

Решења о употреби средстава текуће буџетске резерве председник општине Бач доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бач за 2025. годину („Сл. лист 

општине Бач“, бр. 22/2025) у разделу 5. Општинска управа, програм 0602 Локална 

самоуправа, програмска активност 0009 Текућа буџетска резерва, функционална 

класификација 130 Опште услуге, на позицији 59. економске класификације 499121 – 

Текућа резерва одобравају се средства Месној заједници Селенча у износу од 2.800,00 

динара за проширење апропријације. 

2. Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру раздела 5. Општинска управа, 

корисник Месна заједница Селенча, програмска класификација 0602, програмска 

активност 0602-0002 Функционисање месних заједница, функција 160 Опште јавне услуге 

некласификоване на другом месту, на позицију 182, економске класификације 4111 у 

износу од 2.800,00 динара. 

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за буџет и финансије Општинске управе 

Бач. 

4. Ово Решење објавити у „Сл. листу општине Бач“. 

 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број: 004793764 2025 08291 004 004 401 120 

Датум: 28.11.2025. године 

 

    ПРЕДСЕДНИЦА ОПШТИНЕ 

              Лела Милиновић, с.р. 

 
 

136. 
На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 

93/12, 62/13, 63/13-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015-др. закон  103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 

31/82019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022, 118/2021-др закон и 92/2023) и члана 58. став 1. тачка 

4. Статута општине Бач („Сл. лист општине Бач“, бр. 2/2019 и 38/2020), након разматрања предлога 

Решења о употреби средстава текуће буџетске резерве председник општине Бач доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бач за 2025. годину („Сл. лист 

општине Бач“, бр. 22/2025) у разделу 5. Општинска управа, програм 0602 Локална 

самоуправа, програмска активност 0009 Текућа буџетска резерва, функционална 

класификација 130 Опште услуге, на позицији 59. економске класификације 499121 – 

Текућа резерва одобравају се средства Општинском већу Општине Бач у износу од 

193.600,00 динара за проширење апропријације. 

2. Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру раздела 4. Општинско веће 

Општине Бач, програмска класификација 2101, програмска активност 2101-0002 



28. новембар 2025. године   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 5. страна -   Број  26/2025  
 

Функционисање извршних органа, функција 111 Извршни и законодавни органи, на 

позицију 16, економске класификације 4111 у износу од 165.000,00 динара, на позицију 17, 

економске класификације 4121 у износу од 16.500,00 динара и на позицију 17, економске 

класификације 4122 у износу од 12.100,00 динара 

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за буџет и финансије Општинске управе 

Бач. 

4. Ово Решење објавити у „Сл. листу општине Бач“. 

 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број: 004796551 2025 08291 004 004 401 120 

Датум: 28.11.2025. године 

 

    ПРЕДСЕДНИЦА ОПШТИНЕ 

              Лела Милиновић, с.р. 

 
 

 

137. 
На основу члана 6. став 5. до 7., члана 7а став 2.Закона о порезима на имовину („Сл. гласник РС“, бр. 

26/01...94/24), члана 62. Статута општине Бач („Сл. лист општине Бач“, број: 2/19 и 38/20), члана 2. и 

члана 21. Одлуке о  Општинском већу општине Бач („Сл. лист општине Бач“, број 13/19), Општинско 

веће општине Бач, на својој 60. седници одржаној дана 28. новембра 2025. године, донело је 

РЕШЕЊЕ 

О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНИХ ЦЕНА КВАДРАТНОГ МЕТРА 

НЕПОКРЕТНОСТИ ЗА УТВРЂИВАЊЕ ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ 

ЗА 2026. ГОДИНУ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Члан 1. 

Овим решењем утврђују се просечне цене квадратног метра одговарајућих непокретности за 

утврђивање пореза на имовину за 2026. годину на територији општине Бач. 

Одлуком о утврђивању елемената пореза на имовину за територију општине Бач коју је донела 

Скупштина општине Бач на седници 26. септембра 2013. године под бројем 011-94/2013-I , одређене 

су три зоне за утврђивање пореза на имовину, према комуналној опремљености и опремљености 

јавним објектима, саобраћајној  повезаности са централним деловима општине Бач, односно радним 

зонама и другим садржајима у насељу и то: ПРВА ЗОНА, ДРУГА ЗОНА, ОСТАЛЕ ЗОНЕ, и да је 

ПРВА ЗОНА утврђена за најопремљенију зону. 

Члан 2. 

 

Просечне цене квадратног метра непокретности за утврђивање пореза на имовину за 2026. годину на 

територији општине Бач утврђује се на основу званичних података из купопродајних уговора  за 

период од 01. октобра 2024. године до 30. септембра 2025. године и то у: 

 

ПРВОЈ ЗОНИ: БАЧ -најопремљенија зона износе  

 

ВРСТА НЕПОКРЕТНОСТИ БРОЈ ПРОМЕТА У ЗОНИ период 

01.октобар 2024.-30.септембар 2025. 

Просечна цена м² 

ГРАЂЕВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ 3 659,99 

ПОЉОПРИВРЕДНО ЗЕМЉИШТЕ - - 

ШУМСКО ЗЕМЉИШТЕ - - 

ДРУГО ЗЕМЉИШТЕ (ОСТАЛО) - - 



  6. страна -   Број  26/2025  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 28. новембар  2025. године   
 

СТАНОВИ 4 59.485,52 

КУЋЕ ЗА СТАНОВАЊЕ 9 25.771,38 

ПОСЛОВНЕ ЗГРАДЕ И ДРУГИ 

НАДЗЕМНИ И ПОДЗЕМНИ 

ОБЈЕКТИ КОЈИ СЛУЖЕ ЗА 

ОБАВЉАЊЕ ДЕЛАТНОСТИ  

 

- 

 

35.840,32 

ГАРАЖЕ И ГАРАЖНА МЕСТА 5 3030,97 

*просечне цене непокретности на основу којих је за текућу годину утврђена основица пореза на имовину 

(сходно члану 6. Закона о порезима на имовину(„Сл. гласник РС“, бр. 26/01...94/24) 

 

Просечне цене квадратног метра непокретности за утврђивање пореза на имовину за 2026. годину на 

територији општине Бач у 

 

ДРУГОЈ ЗОНИ: Села: Бачко Ново Село, Бођани, Вајска, Плавна, Селенча као и насељена 

места Мали Бач и Економије износе 

 

ВРСТА НЕПОКРЕТНОСТИ БРОЈ ПРОМЕТА У ЗОНИ период 

01.октобар 2024.-30.септембар 2025. 

Просечна цена м² 

ГРАЂЕВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ 5 373,31 

ПОЉОПРИВРЕДНО ЗЕМЉИШТЕ - - 

ШУМСКО ЗЕМЉИШТЕ - - 

ДРУГО ЗЕМЉИШТЕ (ОСТАЛО) - - 

СТАНОВИ - 20.472,65 

КУЋЕ ЗА СТАНОВАЊЕ 7 20.643,85 

ПОСЛОВНЕ ЗГРАДЕ И ДРУГИ 

НАДЗЕМНИ И ПОДЗЕМНИ 

ОБЈЕКТИ КОЈИ СЛУЖЕ ЗА 

ОБАВЉАЊЕ ДЕЛАТНОСТИ  

 

- 

 

32.117,26 

ГАРАЖЕ И ГАРАЖНА МЕСТА 3 2.796,74 

*просечне цене непокретности на основу којих је за текућу годину утврђена основица пореза на имовину 

(сходно члану 6. Закона о порезима на имовину(„Сл. гласник РС“, бр. 26/01...94/24) 

 

Просечне цене квадратног метра непокретности за утврђивање пореза на имовину за 2026. годину на 

територији општине Бач у 

 

ОСТАЛИМ  ЗОНАМА: су непокретности које се налазе на територији општине Бач а које нису 

обухваћене у првој и другој зони и износе 

 

ВРСТА НЕПОКРЕТНОСТИ БРОЈ ПРОМЕТА У ЗОНИ период 

01.октобар 2024.-30.септембар 2025. 

Просечна цена м² 

ГРАЂЕВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ - - 

ПОЉОПРИВРЕДНО ЗЕМЉИШТЕ 11 186,03 

ШУМСКО ЗЕМЉИШТЕ - 160,59 

ДРУГО ЗЕМЉИШТЕ (ОСТАЛО) - 73,24 

СТАНОВИ - - 

КУЋЕ ЗА СТАНОВАЊЕ - - 

ПОСЛОВНЕ ЗГРАДЕ И ДРУГИ 

НАДЗЕМНИ И ПОДЗЕМНИ 

ОБЈЕКТИ КОЈИ СЛУЖЕ ЗА 

ОБАВЉАЊЕ ДЕЛАТНОСТИ  

 

- 

 

- 

ГАРАЖЕ И ГАРАЖНА МЕСТА - - 



28. новембар 2025. године   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 7. страна -   Број  26/2025  
 

*просечне цене непокретности на основу којих је за текућу годину утврђена основица пореза на имовину 

(сходно члану 6. Закона о порезима на имовину(„Сл. гласник РС“, бр. 26/01...94/24) 

 

 

Ово решење ће се објавиту у „Службеном листу општине Бач“ и на Интернет порталу општине Бач – 

www.bac.rs 

 

Решење ће се примењивати од 1. јануара 2026. године.  

 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број: 004794854 2025 08291 003 000 060 107 04 002 

Дана: 28.11.2025. године 

 

Председавајућа општинског већа 

       Председница општине Бач 

  Лела Милиновић, с.р. 

 
 

 

 

 

http://www.bac.rs/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Излази по потреби. 

Издавач: Скупштина општине Бач, Трг др Зорана Ђинђића број 2 

Одговорни уредник: Тања Мијић 

 
 

 

 


